PAGE
6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№4335 от 08.06.2012 г.

О проведении городского

праздника «Сабантуй»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                           «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской           Федерации» (с изменениями от 07.12.2011), Уставом города Сургута, постановлениями Администрации города от 18.02.2008 № 381 «Об утверждении Поло-жения о порядке организации и проведения массовых мероприятий в городе Сургуте», от 26.03.2012 № 1908 «Об утверждении ведомственных целевых  программ департамента культуры, молодёжной политики и спорта на 2012 – 2014 годы» и в целях сохранения традиций народной культуры:

1. Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению          городского праздника «Сабантуй» согласно приложению 1.

1.2. План мероприятий по подготовке и проведению городского праздника «Сабантуй» согласно приложению 2.

2. Департаменту культуры, молодёжной политики и спорта (Грищенкова Г.Р.) организовать и провести городской праздник «Сабантуй» в сроки, установ-ленные планом мероприятий по подготовке и проведению городского праздника «Сабантуй».

3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать программу городского праздника «Сабантуй» в средствах массовой инфор-мации.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя      главы Администрации города Черняка Я.С.

Глава города

                 Д.В. Попов

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от _____________ № __________

Состав

организационного комитета

по подготовке и проведению городского праздника «Сабантуй»

	Черняк

Яков Семенович
	-
	заместитель главы Администрации города, предсе-датель организационного комитета

	Грищенкова

Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города, заместитель председателя организационного комитета

	члены организационного комитета:

	Абраров

Рашит Фоатович
	-
	начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города

	Анохин
Андрей Семенович

	-
	председатель комитета по природопользованию                 и экологии Администрации города

	Базаров
Владимир Васильевич
	-
	директор департамента городского хозяйства

Администрации города

	Ерохов

Александр Михайлович
	-
	начальник Управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту (по согласованию)

	Италмасова

Зульфира Тимерхановна
	-
	председатель общественной организации города «Башкирский Национально-культурный центр              «Курай» (по согласованию)

	Косенок

Сергей Михайлович
	-
	ректор государственного образовательного учреж-дения высшего профессионального образования «Сургутский государственный университет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

	Кирницкий
Евгений Владимирович

	-
	директор департамента по экономической политике Администрации города

	Лапин

Олег Михайлович
	-
	заместитель главы Администрации города

	Литвин

Анна Ивановна
	-
	начальник управления культуры департамента культуры, молодёжной политики и спорта Админист-рации города

	Пелевин

Александр Рудольфович
	-
	председатель комитета по здравоохранению Администрации города

	Сердюкова

Ирина Ивановна
	-
	начальник управления координации общественных связей Администрации города

	Ульбеков

Рафаиль Алиевич
	-
	председатель общественного объединения «Национально-культурной автономии татар города Сургута» (по согласованию)

	Усов

Алексей Васильевич
	-
	директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города

	Швидкая

Екатерина Анатольевна
	-
	начальник управления информационной политики Администрации города

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от _____________ № __________

План

мероприятий по подготовке и проведению

городского праздника «Сабантуй»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

выполнения
	Ответственный

	1
	Составление списка пригла-шенных гостей – участников            городского праздника
	до 01.06.2012
	Сердюкова И.И.,

Ульбеков Р.А.

(по согласованию),

Италмасова З.Т.

(по согласованию)

	2
	Приглашение руководителей             и коллективов общественных          объединений города и Ханты-Мансийского автоном-ного округа – Югры
	до 08.06.2012
	Сердюкова И.И.,

Ульбеков Р.А.

(по согласованию),

Италмасова З.Т.

(по согласованию)

	3
	Церемония награждения активистов общественных объединений  в Администрации города (каб. 507)
	15.05.2012
	Сердюкова И.И.,

Ульбеков Р.А.

(по согласованию),

Италмасова З.Т.

(по согласованию)

	4
	Прием Главы города
	15.06.2012
	Сердюкова И.И.

	5
	Размещение анонсов, пресс-релизов о проведении городского праздника в средствах массовой информации
	до 12.06.2012
	Грищенкова Г.Р.,

Швидкая Е.А.

	6
	Изготовление пропусков для автотранспорта
	до 14.06.2012
	Сердюкова И.И.,

Грищенкова Г.Р.

	7
	Подготовка места проведения праздника (площадь перед театром СурГУ) и прилегающих территорий:

- уборка территории;

- установка урн;

- установка биотуалетов
	16.06.2012
	Базаров В.В.,
Анохин А.С.,
Косенок С.М.

(по согласованию)

	8
	Организация работы торговой            ярмарки
	16.06.2012

с 10:00

до 18:00 час.
	Кирницкий Е.В.,

Италмасова З.Т.

(по согласованию),

Ульбеков Р.А.

(по согласованию)

	9
	Организация:

- звуко-технического сопровож-дения городского праздника               на площади перед Театром                Сургутского государственного университета;

- режиссерско-постановочных            работ;

- озвучивания спортивной площадки
	16.06.2012
	Грищенкова Г.Р.

	10
	Обеспечение перевозки творческих коллективов города
	16.06.2012
	Грищенкова Г.Р.,

Ульбеков Р.А.

(по согласованию),

Италмасова З.Т.

(по согласованию)

	11
	Организация проведения спортивной части программы городского праздника
	16.06.2012
	Грищенкова Г.Р.,

Ульбеков Р.А.

(по согласованию),

Италмасова З.Т.

(по согласованию)

	12
	Обеспечение охраны общественного порядка и безопасности в месте проведения городского праздника
	16.06.2012
	Лапин О.М.,

Ерохов А.М.

(по согласованию)

	13
	Организация дежурства бригады «Скорой помощи» во время проведения городского праздника
	16.06.2012
	Пелевин А.Р.

	14
	Организация художественного оформление сценической площадки и площади перед Театром Сургутского государственного университета: смонтировать задник сцены, установить на площади две флажных конструкции, изготовить                     и установить в городской среде две перетяжки с информацией              о мероприятии
	до 16.06.2012
	Усов А.В.

	15
	Обеспечение работы специалистов муниципального учреждения «Сургутская водолазно-спасательная служба»
	16.06.2012
	Абраров Р.Ф.

	16
	Проведение городского праздника  «Сабантуй» согласно программе
	16.06.2012

с 11:00

до 18:00 часов
	Грищенкова Г.Р.,

Ульбеков Р.А.

(по согласованию),

Италмасова З.Т.

(по согласованию)

	17
	Определение площадки для стоянки автотранспорта участников                 концертной программы на терри-тории, прилегающей к Сургут-скому Государственному университету
	16.06.2012
	Базаров В.В.,

Ерохов А.М.

(по согласованию)